
Istituto di Istruzìone Secondariu Superiore
"Archimede"

Via Sipione,147 - 96079 Rosolini (SR)

T eI.0937/5 022 8 6 - F ax : 09 31./B 5 0007
e-mail: sris017 )13@istruzione.it - sis01.7003@pec.istruzione.it

C.F. 83001.030895 - Cod. Mecc. 5R15077003
Codice Uniuoco Uffcio: UFSC7Y
utww.p imoi s ti tut o ar chim e de. i t

CIRC. N.268 A TUTTI I DOCENTI A T.I.
All' Albo dell'Istituzione scolastica

Al sito web
Atti

Sede

DEL 22/ 03 /2024

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROWISORIE PER L'INDIVIDUAZIONE DEI
PERDENTT POSTO PERSONALE DOCENTE A.S. 2024/25.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO iI CCNI concernente la mobilità del personale docente educativo ed ATA;
VISTA l'O.M. n. 0031 del23/02/2024;
ESAMINATA la documentazione presentata dagli interessati e gli atti d'ufficio;
TENUTO conto delle tabelle di valutazione

DECRETA

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie interne provvisorie del personale
docente a tempo indeterminato, ai fini delf individuazione di eventuali perdenti posto, tra
i titolari presso questo Istituto per 1' A.5.2024/2025.
Avverso le presenti graduatorie è amnessa la presentazione di motivato reclamo, al
Dirigente Scolastico, entro 5 giorni dalla pubblicazione pertanto entro e non oltre le ore
14:00 del29/03/202a.
I reclami saranno esaminati con l'adozione degli eventuali provvedimenti correttivi degli
atti contestati. Le graduatorie definitive bblicate entro il

CO
Cirmena



IISTITUTO SUPERIORE. ''ARCHIMEDE" - ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di ll grado

lstituzione Scolastica: SR1S017003 - 1" ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE'

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A011 - DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per I'anno scolastico 202412025

Corso: Diurno

Nota Graduatoria prowisoria

LA DI

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 PATRIZIA 300,00 278,00 6,00 16,00

2 LOREFICE CORRADO 249,00 236,00 9,00 4,00

3 STRACQUADANIO CARMELA 244,00 234,00 6,00 4,00

4 RAITVlONDO PASQUALE 234,00 217,00 9,00 8,00

5 GRILLO SALVATORE 214,00 194,00 6,00 14,00

6 GRADANTI TONINA 190,00 175,00 9,00 6,00

7 RAIMONDO SEBASTIANO 30,00 30,00 0,00 0,00 Trasfe rito dall' 0 1 I 09 I 2023

MARIA CIRMENA

Pag. 1 di 1

TVALTESE



IISTITUTO SUPERIORE. "ARCHIMEDE" - ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di ll grado

lstituzione Scolastica: SR1S017003 - 1' ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A012 - DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI Dl ISTRUZIONE SECONDARIA
DIIIGRADO

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per I'anno scolastico 2A2412025

Corso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

N Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

GENNUSO I\4ARIA Precedenza CCNI

1 CANNIZZARO ELEONORA 177,00 151,00 12,00 14,00

2 POIDIT\4ANI BATTISTINA 168,00 162,00 6,00 0,00

3 DI STEFANO ANGELO 151,00 138,00 9,00

4 IVIANO ROMINA 104,00 104,00 0,00 0,00

5 CALVO VIVIANA 73,50 54,00 4,00 15,50

6 FLORIDDIA GIOVANNA 65,00 48,00 12,00 5,00

7 PUGLISI GIUSEPPINA 32,00 28,00 4,00 0,00 Trasferita dal 01 I 09 I 2022

LAD

CIRMENA

Pag. 1 di 1

4,00



! ISTITUTO SUPERIORE. ''ARCH!MEDE". ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di !l grado

lstituzione Scolastica: SR1S017003 - 1" ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A018 - FILOSOFIA E SCIENZE UMANE

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per I'anno scolastico 202412025

Gorso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

LA DI
sco

CIRMENA

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 CALABRESE GRAZIELLA 253,00 243,00 6,00 4,00

2 DI SALVO ANNAMARIA 145,00 122,00 6,00 17,00

3 CAMPlSI IOLANDA 69,00 62,00 6,00 1,00

4 ARIZZA TIZIANA 43,00 32,00 7,00 4,00

Pag.1 di 1



I ISTITUTO SUPERIORE. "ARCHIMEDE". ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di ll grado

lstituzione Scolastica: SR1S017003 - 1" ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE"

Tipo posto: Normale

Glasse di Concorso: A019 - FILOSOFIA E STORIA

Anno Scolastico: 202312A24 - Graduatoria individuazione perdenti posto per I'anno scolastico 202412025

Corso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

LA
sco

N Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

PACE CORRADO Precedenza CCNI

1 MANCUSO FRANCA 76,00 58,00 9,00 9,00

Pag.1 di 1



I ISTITUTO SUPERIORE . "ARCHIMEDE". ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di ll grado

lstituzione Scolastica: SR1S017003 - 1" ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE"

Tipo posto: Normale

Classe di Goncorso: A020 - FISICA

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 202412025

Gorso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

LAD

GIRMENA

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 CALVO CORRADO 160,00 154,00 6,00 0,00

Pag.'t di 1



I ISTITUTO SUPERIORE . "ARCHIMEDE" . ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di ll grado

lstituzione Scolastica: SR1S017003 - {" ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE"

Tipo posto: Normale

Glasse di Concorso: A026 - MATEMATICA

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 202412025

Corso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

DI

CIRMENA

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 MOTTA DIEGO 251,00 248,O0 0,00 3,00

2 PIAZZESE FRANCESCO 223,00 214,00 6,00 3,00

3 GERRATANA GIOVANNI 139,00 130,00 6,00 3,00

4 GARAFFA CORRADINA 88,00 72,04 9,00 7,00

5 BRAFA MUSICORO SARA 79,00 50,00 12,04 17,00

Pag. 1 di 1



IISTITUTO SUPERIORE. "ARCHIMEDE" . ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di ll grado

tstituzione Scolastica: SR1S017003 - 1" ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A027 - MATEMATICA E FISICA

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per I'anno scolastico 202412025

Corso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

CIRMENA

N Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 DE NARO PAPA CONCETTINA 167,00 150,00 0,00 17,00

2 RUBERA ANDREA 134,00 134,00 0,00 0,00

3 DI STEFANO LAURA 82,00 75,00 3,00 4,00

Pag.1 di 1



I ISTITUTO SUPERIORE. "ARCHIMEDE". ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di ll grado

Istituzione Scolastica: SR1S017003 - 1" ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A031 - SCIENZE DEGLIALIMENT!

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per I'anno scolastico 202412025

Corso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

LA DI
sco

CIRMENA

N Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 DIDIO GIOVANNA 1 15,00 100,00 12,00 3,00

Pag. 1 di 1



I ISTITUTO SUPERIORE . "ARCHIMEDE" . ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di l! grado

lstituzione Scolastica: SR1S017003 - 1'ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARGHIMEDE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AO4O . SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONIGHE

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 202412025

Corso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

sco
LA

MA CIRMENA

N Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

GENNARO ANTONINO Precedenza CCNI

1 MODICA CORRADO 241,00 232,00 6,00 3,00

2 SARTA GIOVANNI 215,00 190,00 10,00 15,00

Pag, 1 di 1



I ISTITUTO SUPERIORE - ''ARCHIMEDE''. ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di ll grado

Istituzione Scolastica: SR1S017003 - 1" ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE'

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A045 - SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 202412025

Corso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

LA

CIRMENA

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

LO t\4ONACO BRUNO Precedenza CCNI

1 SCOLLO CARMEN 155,00 126,00 9,00 20,00

2 DI NOTO MARIA 139,00 127,00 0,00 12,00

3 CALVO ROSA MARIA 87,00 64,00 6,00 17,O0

Pag.1 di 1



IISTITUTO SUPERIORE - "ARCHIMEDE". ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di l! grado

lstituzione Scolastica: SR1S017003 - 1'ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A046 - SCIENZE GIURIDICO-ECONOMICHE

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per I'anno scolastico 2024tZOZi

Corso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

LA

CIRMENA

N Gognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

SANTAERA MARIA ROSA Precedenza CCNI

1 RUSSO LOREDANA 187,00 163,00 9,00 15,00

2 COVATO FRANCESCO 173,00 164,00 6,00 3,00

Pag. 1 di 1



I ISTITUTO SUPERIORE. "ARCHIMEDE''. ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di ll grado

lstituzione Scolastica: SR1S017003 - 1" ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A048 - SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE NEGLI ISTITUTI D! ISTRUZIONE
SECONDARIA DIII GRADO

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 202412025

Gorso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

LA
sco

CIRMENA

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

CANNATA DANIELA Precedenza CCNI

COVATO MARIA Precedenza CCNI

1 CATAUDELLA CESARE 260,00 240,00 6,00 14,00

2 LIBRA FRANCESCO 243,00 223,00 6,00 14,00

Pag. 1 di 1



I ISTITUTO SUPERIORE. "ARCHIMEDE". ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di ll grado

lstituzione Scolastica: SR1S017003 - 1" ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE-

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A050 - SCIENZE NATURALI, CHIMIGHE E BIOLOGICHE

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 202412025

Corso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

LA DI

CIRMENA

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

GUGLIOTTA FRANCESCA Precedenza CCNI

1 MORALE RAFFAELLA 81,00 64,00 9,00 8,00

2 LATINO ANTONELLA 31,00 24,00 7,00 0,00 Neoimmessa in ruolo dall'01 10912023

Pag.1 di 1



I ISTITUTO SUPERIORE - ''ARCHIMEDE". ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di !l grado

lstituzione Scolastica: SR1S017003 - 1'ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE'ARCHIMEDE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A054 - STORIA DELL'ARTE

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per I'anno scolastico 2024t2025

Gorso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

LA DIRIG

MARIA

N Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 ODDO FELICIA 46,00 29,00 0,00 17,O0

Pag.1 di 1



I ISTITUTO SUPERIORE. ''ARCHIMEDE". ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di II grado

lstituzione Scolastica: SR1S017003 - 1" ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: A066 - TRATTAMENTO TESTI, DATI ED APPLICAZIONI. INFORMATICA

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 202412025

Corso: Diurno

Nota: Graduatoria Prowisoria

LA

G!RMENA

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 CRISTOFARO ROSANNA 78,00 72,OO 0,00 6,00

2 FINOCCHIARO DAVIDE 67,00 57,00 0,00 10,00

Pag.1 di 1



I ISTITUTO SUPERIORE. "ARCHIMEDE". ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di ll grado

lstituzione Scolastica: SRIS0{7003 - 1" ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE"

Tipo posto: Normale

C|asse di Concorso: AA24. LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI TSTRUZIONE DI II
GRADO (FRANCESE)

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 202412025

Corso: Diurno

Nota Graduatoria prowisoria

LA

CIRMENA

N Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 LIBRA GRAZIELLA 106,00 90,00 0,00 16,00

2 BRAFA 70,00 50,00 6,00 14,00

3 LO MONACO LAURA 69,00 63,00 6,00 0,00 coE

Pag. 1 di 1

ALESSANDRA



I ISTITUTO SUPERIORE. ''ARCHIMEDE". ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di ll grado

lstituzione Scolastica: SR1S017003 - 1" ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: AB24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI Dl ISTRUZIONE Dl ll
GRADO (TNGLESE)

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 202412025

Corso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

LA
sco

N Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

DIMARTINA N4ARIA TERESA Precedenza CCNI

GALIZIA CECILIA - AB24 286,00 275,00 6,00 5,00

2 MALGOZZI CORRADINA 263,00 245,00 6,00 12,00

3 CALVO CONCETTA 256,00 246,00 6,00 4,00

4 CICCIARELLA ANTONELLA 101,00 81 00 3,00 17,00

5 SANTACROCE CARI\4ELA - AB24 93 00 66,00 6,00 21,00

6 CATAUDELLA CARIVELO 90,00 72,00 9,00 9,00

TE CIRMENA

Pag. 1 di 1

1



! ISTITUTO SUPERIORE . "ARCHIMEDE'" ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di ll grado

lstituzione Scolastica: SR1S017003 - 1" ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE"

Tipo posto: Normale

CIasse di Concorso: 8015 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED
ELETTRONICHE

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 202412025

Corso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

LA DI
sco

CIRMENA

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 ALECCI GIORGIO 330,00 324,00 6,00 0,00

2 PAPALEO ANGELO 112,O0 102,00 10,00 0,00 Trasferito dall' 0 1 I 09 I 2023

Pag.1 di 1



I ISTITUTO SUPERIORE. "ARCHIMEDE". ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di ll grado

lstituzione Scolastica: SR1S017003 - 1" ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE*

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: 8020 - LABORATORI DISERVIZI ENOGASTRONOMICI, SETTORE CUCINA

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per I'anno scolastico 202412025

Corso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

LA E

CIRMENA

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 PETROLO MARCELLO 155,00 146,00 9,00 0,00

2 TONA GIOVANNI 78,00 64,00 0,00 14,00

3 OCCHIPINTI GIOVANNI 34,50 20,00 0,00 14,50 Neoimmesso in ruolo dall'}1 10912023

Pag.1 di 1



I ISTITUTO SUPERIORE .'ARCHIMEDE'' . ROSOLINI

Graduatoria scuola secondaria di ll grado

Istituzione Scolastica: SRISOl7003 - 1'ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " ARCHIMEDE"

Tipo posto: Normale

Classe di Concorso: 8,021 - LABORATORI Dl SERVIZI ENOGASTRONOMICI, SETTORE SALA E
VENDITA

Anno Scolastico: 202312024 - Graduatoria individuazione perdenti posto per l'anno scolastico 202412025

Gorso: Diurno

Nota: Graduatoria prowisoria

LA

CIRMENA

N. Cognome Nome Punti Anzianità
di

Servizio

Esigenze di
Famiglia

Titoli
Generali

Nota

1 TARDINO ROBERTO 153,00 146,00 7,00 0,00

2 BONCORAGLIO CORRADO 139,00 133,00 6,00 0,00

Pag.1 di 1


